
Zarządzenie Nr 713 /  2229 / 18 
Prezydenta Miasta Koszalina 
z dnia   9  kwietnia    2018 r. 

 
 

w sprawie powołania Rady Muzeum działającej przy Muzeum w Koszalinie  
 
 

Na podstawie § 16 ust. 1 i 3 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Koszalinie,  
stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 194/741/08 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia  
3 marca 2008 roku z późniejszymi zmianami,  art. 11 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 
1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 987) i  § 12 Statutu Muzeum  w Koszalinie                         
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 9 stycznia   2013, poz. 103), zarządzam co 
następuje: 
 
§ 1. Przy Muzeum w Koszalinie powołuję  Radę Muzeum zwaną dalej „Radą”. 
 
§ 2. W skład Rady wchodzą: 
 
1) Marzenna Mazur – dyrektor Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku, 
2) Joanna Chojecka – dyrektor Archiwum Państwowego  w Koszalinie, 
3) dr Ewa Miśkiewicz-Żebrowska – prezes Związku Polskich Artystów Plastyków, Okręgu  

Koszalin-Słupsk, 
4) Stanisław Skład – architekt, 
5) dr Edward Grzegorz Funke – artysta fotografik, 
6) prof. dr hab.  Jacek Ojrzanowski – Politechnika Koszalińska, 
7) dr Jan Kuriata –   Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koszalinie, 
8) dr Eugeniusz Żuber –  działacz społeczny i samorządowy, 
9) dr Janusz Nekanda-Trepka – architekt, Rzeczoznawca Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, 
10) dr Grzegorz Śliżewski – historyk. 
 
§ 3. Kadencja Rady   trwa cztery lata od momentu jej powołania. 
 
§ 4. Obsługę techniczną Rady zapewni Muzeum w Koszalinie. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
                                                                                                         Prezydent Miasta 
                                                                                                             Piotr Jedliński 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
Zarządzenie ma na celu powołanie Rady Muzeum – organu, który zgodnie z ustawą o 
muzeach  (Dz. U. z 2012 r. poz. 987), będzie miał  za zadanie nadzór nad wypełnianiem przez  
koszalińskie Muzeum  powinności wobec zbiorów i społeczeństwa, a  w szczególności nad: 

 Gromadzeniem i trwałą ochroną zabytków, 
 Katalogowaniem i naukowym opracowywaniem zgromadzonych zbiorów, 
 Przechowywaniem, zabezpieczaniem i konserwacją muzealiów, 
 Organizacją wystaw stałych i czasowych, 
 Prowadzeniem działalności edukacyjnej i wydawniczej, 
 Udostępnieniem zbiorów.   
 

Rada Muzeum ocenia działalność instytucji na podstawie przedstawionego  przez dyrektora 
Muzeum sprawozdania rocznego oraz opiniuje przedłożony roczny plan działalności. 
Szczegółowy plan pracy Rady Muzeum określa  uchwalony przez nią  regulamin. Kadencja 
Rady Muzeum trwa 4 lata. Rada Muzeum składa się z 10 osób wskazanych przez  Gminę 
Miasto Koszalin, stowarzyszenia naukowe i twórcze, inne instytucje wspierające działalność 
Muzeum, dyrektora Muzeum oraz samą Radę Muzeum.   
 
 
 
 


